

فریدون مجلسی در گفت وگو با «آرمان ملی»:

پاکستان به دنبال نابودی فرهنگ فارسی افغانستان است

توسعه روابط در منطقه بدون همکاری با قدرت‌های جهانی میسر نیست

دولت سیزدهم در تیم مذاکره‌کننده تغییرری ایجادکنند

آرمان ملی –علیرضا پورحسین: تاکید چندین‌باره رئیس دولت سیزدهم بر اولویت قرار گرفتن منطقه خاورمیانه جهت توسعه روابط از یک‌سو و مطرح‌شدن شخصیتی که مسلط بر خاورمیانه است از سوی دیگر این نگرانی‌ها را که مبادا از اروپا، آمریکا و خاور دور جهت توسعه روابط غافل شوند. اتفاقی که مشخصا نمی‌تواند نتایج خوبی داشته باشد. نخست به این علت که عدم ارتباط گیری با قدرت‌های جهان چالش‌هایی را در اقتصاد و تجارت ایران ایجاد می‌کند؛ از سوی دیگر چالش‌های ایران در منطقه خاورمیانه به‌قدری پیچیده شده است که طبق نظر بسیاری از کارشناسان شاید نتوان این چالش‌ها را مجزا از روابط خارجی با قدرت‌های جهانی قلمداد کرد. متخصصان این حوزه بر این باور هستند که ایران امروز با کشورهای منطقه و حتی همسایگان خود به قدری چالش سیاسی و امنیتی دارد که شاید فضا را برای ایجاد روابط حسنه در پایین‌ترین سطح رانیز ایجاد کندو مشخصا در این شرایط نمی‌توان روی هیچ کدام از کشورهای در حال توسعه منطقه خاورمیانه به‌عنوان یک شریک حساب باز کرد. امری که به‌نظر می‌رسد این امروز را ایجاد می‌کند تا دولت سیزدهم علاوه بر وزیر خارجه مسلط به منطقه از معاونانی استفاده کند که در عرصه بین‌المللی نیز توانایی مانور سیاسی داشته باشند. در راستای بررسی این مساله «آرمان ملی» گفت وگویی با فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین کشورمان داشته است که در ادامه می‌خوانید.

توجه بیش از اندازه دولت به منطقه خاورمیانه و غفلت از سایر کشورها چه تبعاتی می‌تواند داشته باشد؟

در این روزها صحبت از وزیر شدن آقای امیرعبداللهیان است که باید در این خصوص توجه داشت که ایشان نیز یک دیپلمات همچون سایرین است و مشخصا اهداف مصوب نظام را پیگیری خواهد کرد. باید توجه داشت که نمی‌توان گفت اولویت سیاست خارجی، منطقه خاورمیانه است؛ زیرا منطقه به‌صورت مشخص با سایر کشورهای جهان ارتباط دارد و هر کدام بدون دیگری ناقص می‌ماند. ایران نباید از قسمت استقلال خود در عرصه سیاست‌خارجی چشم‌پوشی کند، به‌خصوص در این برهه زمانی که در اثر تحریم‌ها دچار لطمات زیادی شده‌ایم. عدم توانایی در مبادله مالی، صادرات و واردات امروز کشور را دچار ضعف کرده است و اگر ایران خود را محدود به روابط با کشورهای منطقه کند، ممکن است متضرر شود؛ زیرا شاید بسیاری از کشورهای منطقه تمایلی به ارتباط گیری با ایران نداشته باشند.

ایران در منطقه دشمنان پنهانی نیز دارد؟

امروز شاهد هستیم که پاکستان با حمله به افغانستان با نیروهای نیابتی خود هویت فارسی افغانستانی را از بین می‌برد که این بزرگ‌ترین ضربه را به ایران وارد می‌کند. امروز برخی کشورهای بزرگ منطقه مثل عربستان و ترکیه روابط خود با اسرائیل را به‌خاطر رابطه با ایران مخدوش نمی‌کنند. از ابتدای تاریخ رابطه آن‌ها با اسرائیل فرازوتشیب داشته‌است؛ اما هیچ‌گاه از خطوط قرمز آن‌ها عبور نکرده‌اند و امروز نیز رابطه با اسرائیل را به رابطه با ایران ترجیح می‌دهند؛ بنابراین ایران در عرصه سیاست خارجی باید در نخستین گام تیم مذاکره‌کننده فعلی را حفظ و تکلیف مذاکرات وین را مشخص کند؛ سپس به فکر ارتباط گیری با منطقه باشد.

تغییر در تیم مذاکره‌کننده ایران چه تبعاتی در پی دارد؟

در این نقطه یک معیار سنجش جدی برای دولت سیدابراهیم رئیسی به‌خصوص در حوزه سیاست خارجی شکل می‌گیرد. اگر دولت سیزدهم مطابق با وعده‌های رئیسی به دنبال نگاهی فراچنانچی و پیگیری و معیار ملی است، قطعاً باید تیم مذاکره‌کننده‌فعلی حداقل تا پایان نشست وین و حصول توافق جدید برای احیای برجام کار را ادامه دهند، به‌این علت که تغییر این تیم وروی کار آمدن افراد جدیدی که با جزئیات و فضای مذاکرات آشنا نیستند، کار را سخت می‌کند. ضمن اینکه بدون تردید نگاه و ادبیات مذاکره‌کنندگان کنونی را نخواهند داشت. از این‌رو برای اینکه فضای مذاکرات و نیز روند گفت‌وگوهای فضای ۴+۱ وایالات‌متحده آمریکا با تیم مذاکره‌کننده جدید ایرانی هماهنگ شود، زمان زیادی را تلف خواهد کرد که در شرایط کنونی کشور با انبوهی از چالش‌ها و مشکلات است و به هیچ‌وجه به نفع ما نیست. اگر هم رئیس دولت سیزدهم به واقع می‌خواهد مذاکرات به نتیجه نرسد و برجام نابود شود که بهترین سناریو تغییر کل ساختار وزارت امور خارجه دولت دوازدهم است، چراکه قطعاً حضور افرادی مانند باقری‌کنی و جلیلی در سیاست خارجی ایران که در کارنامه خود جز بحث‌کنشی و خریدن وقت ندارند، بازگشت به همان بن‌بست در دیپلماسی دولت‌های نهم و دهم است. مذاکرات پرورنده فعالیت‌های هسته‌ای ما که عمری یک‌ساله و دوساله ندارد. نزدیک به ۲۰ سال است که مذاکرات با غربی‌ها را در دستور کار داریم که ۱۰ سال آن فقط وقت‌کنشی آقایان بود که در نهایت به بن‌بست رسید و دل آن بن‌بست مذاکرات برجامی و توافق حسنه حاصل شد. حال اگر امروز آقای رئیسی به‌دنبال آن است که از این بن‌بست‌گراها استفاده کند؛ یعنی چهار سال پیش‌رو کشور باید خود را آماده مواجهه با اجماع جهانی و آغاز فصل جدیدی از صدور قطعنامه‌های جدید بکند؛ آن زمان دیگر مدیریت کشور هم سخت‌تر می‌شود.

بواسطکی‌های مجلس صدای نادران راهم در آورد؛ نباید پنهان کاری کرد و باز ندکی مردم در بیفتیم

رای‌علنی‌را از مردم مخفی‌نکنید

نمایندگان به لغو بررسی طرح صیانت براساس اصل ۸۵ رای ندادند

رای‌های غیر علنی برای محدودیت‌های علنی اینترنت؟

آرمان ملی –**مطهره شفیعی**: «چگونه ما وعده بهبود معیشت و کرامت در این شرایط ناگوار به مردم داده‌ایم، به جای بهبود و مرهم نهادن به دنبال تشدید نگرانی و درسرهای تازه برای مردم هستیم، و در آستانه روی کار آمدن دولت‌مدعی آقای رئیسی، هر پیمایی که در آن مودت و دوستی با مردم نباشد، نه تنها خلاف مصالح نظام است، بلکه سنگین‌تر کردن بار مشکلاتی است که بر دوش مردم حس می‌شود و این دولت انقلابی در ابتدای کار با آنها مواجه است و برخی از مواد این طرح چنان خام است که به تنهایی برای ایجاد اختلال در سازوکارهای فضای مجازی کشور کافی است.» این روزها مجلس به کدام سمت می‌رود که حتی جنبیتی تاوگر نمانده دلواپس پارلمان به آن انتقاد دارد. مجلسی که مردم رانامحرم می‌داند و هر آنچه در خفا باشد را تایید می‌کند مانند دیروز که با لغو بررسی طرح صیانت طبق اصل هشتاد و پنجم مخالفت کردند.

چرا رای به بررسی پنهان صیانت

دیروز اتفاق قابل تاملی در مجلس رخ داد. در جلسه علنی دیروز مجلس، نمایندگان با لغو بررسی طرح صیانت طبق اصل هشتاد و پنجم طبق اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت نکردند. این در حالی است که صبح روز گذشته در جلسه غیر علنی با لغو بررسی این طرح ببه شکل خاص مطابق اصل ۸۵ موافقت کرده بودند.دیروز نمایندگان تصمیمی در مجلس اتخاذ کردند که با خواست بخش زیادی از جامعه در تضاد بود. آنها با خروج طرح صیانت از حقوق کاربران از چارچوب اصل ۸۵ قانون اساسی مخالفت کرد. . ۱۳۰ نماینده از ۲۶۲ نماینده حاضر

حکم علی اصغر عنایتانی صادر شد

۳ماه و یک روز حبس برای سیلی به سر باز!

صدور حکم برای سر باز کذب است

آرمان ملی – **یاسمین طالقانی**: «سه ماه و یک روز حبس برای سیلی بر صورت مامور ناجا» انطور که فارس روایت کرده، ای بدوی در مورد علی اصغر عنایتانی نماینده مجلس صادر شده و وی به اتهام ضربه (سیلی) به سر سرباز ناجا به سه ماه و یک روز حبس محکوم شده است. انتشار فیلمی از نحوه برخورد علی اصغر عنایتانی با مامور وظیفه‌ر اهور (نیروی انتظامی) بهممن ماه سال گذشته حاشیه‌های زیادی را در فضای رسانه‌ای و مجازی در پی داشته‌است. بر اساس این فیلم که به شکل گسترده در فضای مجازی منتشر شد، خودروی این نماینده‌حین عبور غیرقانونی از خط ویژه در یکی از خیابان‌های تهران با هشدار مامور اهور مواجه شده و به گفته یکی از شاهدان فیلم، سرانجام این مواجهه به جر و بحث و سیلی این نماینده بر صورت سرباز منجر شده است.

عنایتانی بعداز چند روز و در پی واکنشهای گسترده شهروندان، در ویدئویی از مردم به خاطر رفتار خود عذرخواهی کرد. پلیس اهور هم اعلام کرد که این‌موضوع را به شکل حقوقی پیگیری می‌کند. سرباز وظیفه از نماینده مجلس شکایت کرد و عنایتانی نیز از سرباز شکایت کرد. در نهایت سرباز شکایت کرد. ۷ خرداد سال جاری بود که رئیس پلیس تهران خبر داد: «در ۳ مورد برای عنایتانی قرار مجرمیت صادر شده است و» حال‌حکم صادره برای او اعلام شده است.

واکنش عنایتانی چه بود؟

علی اصغر عنایتانی دیروز گفت: پرونده شکایت سرباز اهور از من در دادسرای کارکنان دولت رسیدگی می‌شود و شکایت من از سرباز و افسر راهنمایی رانندگی در دادسرای نظامی و تاکنون هیچ حکمی در خصوص شکایت من از آنها و آنها از من صادر و به دست



یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره نگاه اصلاح طلبان به دولت سید ابراهیم رئیسی اظهار داشت: همه باید کمک کنند تا دولت سیزدهم موفق شود چون اگر دولت موفق شود کشور نجات پیدا می‌کند، بحث جناح خاصی دیگر اینجنا مطرح نیست، اینچا مردم و حاکمیت اهمیت دارند. هر گونه تصمیم درست در سر نوشت کشور و ملت موثر خواهد بود و هر گونه تصمیم نادرست سر نوشت کشور را رو به انحطاط خواهد برد بنابراین همه ما هر قدر توان داریم باید دولت را کمک کنیم تا دولت بتواند گرفتاری‌های کشور را حل کند. محمد رضا خبیز درباره احتمال تشکیل دولت در سایه توسط اصلاح طلبان گفت: آن دولتی که عده‌ای از دوستان درباره اش نگران بودند، دولت در پنهان بود، نه دولت در سایه. دولت در پنهان هم که حساب و کتاب ندارد، به هر نحوی سعی می‌کند دولت در صحنه را به زمین بزند و نگذار د موفق شود.



دو جلسه علنی صبح سه‌شنبه ۱۹ مرداد به ادامه بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی رای دادند. این طرح به این ترتیب با وجود ۱۲۱ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع به صورت محرمانه بررسی خواهد شد. ۶۵ نماینده برای سخنرانی در مخالفت و ۸۵ نماینده برای سخنرانی در موافقت با لغو بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی در ۸۵قانون اساسی چنین آمده که «سمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس می‌تواند اختیار واگذاری را به شخص یا پارلمان به آن انتقاد دارد. مجلسی که مردم رانامحرم می‌داند و هر آنچه در خفا باشد را تایید می‌کند مانند دیروز که با لغو بررسی طرح صیانت طبق اصل هشتاد و پنجم مخالفت کردند.

در نهایت این تقاضا تنها به دلیل کم داشتن یک رای به تصویب نرسید و در کمیسیون مشترک باقی ماند. سرمننده‌ایم نتوانستیم کاری کنیم. آن‌شاءالله در کمیسیون مشترک تلاش می‌شود تا خروجی چالش برانگیز نباشد. «جنبیتی تاوگر که به عنوان نماینده در خواست کنندگان در نشست علنی امروز (سه شنبه ۱۹ مردادماه) مجلس شورای اسلامی سخن می‌گفت، اظهار کرد: بی‌شک طرح‌ان این

طرح از دلسوزان کشور هستند، اما ما با همفکری‌هایی که با دوستان خود در مجلس داشتیم به این جمع بندی رسیدیم که این طرح از حالت اصل ۸۵ خارج شود. آنچه در اصل ۸۵ پیش بینی شده، مربوط به موارد ضروری است که اغلب دارای اهمیت لازم برای همفکری، بحث و اظهارنظر نمایندگان در صحن مجلس نمی‌شود. وی افزود: طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی از یکسو طرحی ناپخته و ناقص است و از سویی دیگر زندگی، آموزش، اطلاع رسانی و کسب و کار بخش قابل توجهی از ملت را تحت تأثیر قرار می‌دهد

اگر مهم نیست چرا رای دادید؟

برخی دیگر از نمایندگان می‌دانستند بررسی پنهانی طرح صیانت با واکنشهای منفی در جامعه مواجه خواهد شد بنابراین موافقان بررسی طرح بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی پس از پایان جلسه مجلس سعی کردند به نحوی سخن بگویند که چنین القا شود مردم غربیه نیستند؛ به عنوان نمونه سخنگوی هیات رئیسه مجلس تصریح کرد: «ما در

جلسه غیر علنی چیزی تصویب نمی‌کنیم. آنچه قانون مشخص می‌کند در جلسه علنی است و مصوبه مجلس در مرا و منظر مردم انجام می‌شود.» سید نظام الدین موسوی افزود: در جلسات غیر علنی وقتی صحبت درباره مسائل داخل یا بیرون مجلس انجام می‌شود که نوعی تمهید اولیه است. ما ممکن است در جلسات غیر علنی یا حتی لابی‌های مجلس استمزاج کنیم. رای گیری استمزاجی در مجلس همیشه هست. فرض کنید ممکن است در آستانه معرفی وزیر یا مجلس را طین دولت از نمایندگان استمزاج کنند و وزیری در استمزاجی ۱۰۰ رای بیابود، اما در صحن مجلس و بعد از صحبت

های مخالف و موافق ۵۰ یا ۱۵۰ رای بیابود، وی با تاکید بر اینکه نظر استمزاجی نمایندگان نه حجت است و نه به لحاظ حقوقی اعتبار دارد، افزود: بر خلاف آنچه بیان می‌شود که مجلس طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی را تصویب کرده این طرح تصویب نشده بود و آنچه چندی قبل تصویب شد شیوه بررسی این طرح بود که طبق اصل ۸۵ اختیار خود را به کمیسیون مشترک بدهیم.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در خصوص پرونده شکایت عنایتانی از سرباز اهور، گفت: هنوز دلیل و مدرکی مبنی بر اینکه آن سرباز مشکلی در این جهت داشته به ما ارائه نکرده است. وی گفت: حرف هیچ کس نمی‌تواند دلیلی بر خود فرد باشد و یا باید شاهد باشد و یا طرف اقرار کند و یا قاضی نسبت به موضوع علم پیدا کند. از سوی دیگر پلیس اهور به حمایت همه جانبه از سرباز خود پرداخت و اعلام کرد: «رئیس پلیس اهور تهران گفت: «کار سرباز ما کاملاً درست و برگرفته از قانون بود و سرباز نباید به خودرویی که فاقد مجوز بود اجازه تردد در خط ویژه می‌داد.» سردار شکارجی سخنگوی نیروهای مسلح هم در فروردین سال جاری گفت: «از دید ستاد کل نیروهای مسلح سیلی زدن به سرباز سیلی زدن به نظم و امنیت اجتماعی کشور است. حتی اگر سربازی تخلف هم کرده باشد کسی حق ندارد با او اینطور رفتار کند و باید تخلف او را از مجاری قانونی پیگیری کرد.» نمایندگان مجلس هم این اقدام عنایتانی را محکوم کردند و معذور بهروز محبی نجم‌یادی، نماینده سبزوار کخ در توییتی عجیب به حمایت از عنایتانی برخواست و نوشت: «پرکارترین نماینده که از ابتدای مجلس یازدهم هر هفته(ربی استثناء) با حضور در حوزه انتخابیه برای حل مشکلات مردم از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است، اینک در حمله‌ی رسانه‌ای گسترده معنادار، بدون آنکه صدایش شنیده شود، و دوربین‌های ناظر چک شوند و ماًوقع روشن شود از هر جهت مورد همه است.»

قانون چه می‌گوید؟

بر اساس ماده ۶۰۸ قانون مجازات اسلامی توهین به افراد از قبیل فحاشی و استعمال الفاظ رکیک، چنانچه موجب حد یک میلیارد، به مجازات شلاق تا (۷۴) ضربه و یا پنجاه هزار تا ۶۰۹ هزار مأمده است هر کس با توجه به سمت، یکی از روسای سه قوه یا معاونان رئیس جمهوری یا وزرا یا یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی یا نمایندگان مجلس خبرگان یا اعضای شورای نگهبان یا قضات یا اعضای دیوان محاسبات یا کارکنان وزارتخانه‌ها و موسسات و شرکت‌های دولتی و شهرداری‌ها در حال انجام وظیفه یا به سبب آن توهین نماید به سه تا شش ماه حبس و یا تا (۷۴) ضربه شلاق و یا پنجاه هزار تا یک میلیون ریال جزای نقدی محکوم می‌شود.



مذاکرات تعطیل شدنی نیست

نماینده رشت در مجلس خصوص مشکلات کنونی کشور و اینکه چه موضوعاتی باید در اولویت کاری دولت سیزدهم باشد، گفت: دولت ۱۰ رفسصل را به عنوان اولویت‌های کوتاه‌مدت کار خود اعلام کرده و در این موارد هم بیشتر توجه به تأمین اجتماعی، تأمین کالا‌های اساسی مردم، مالیات، مسکن و مواردی این چنینی است. جبار کوچکی‌نژاد افزود: در حوزه بین‌المللی هم سیاست خارجی خود را هم تقریباً اعلام کرد؛ مذاکرات ادامه دارد، تعطیل شدنی نیست اما خوب به هر حال از موضع اقتدار و قدرت نظام جمهوری اسلامی این مذاکرات ادامه پیدا می‌کند. این‌شاءالله که بتوانند تحریم‌ها را به یک شکلی به نفع مردم ایران خاتمه دهند. وی در همچنین گفت: معتقدیم که کشور در حوزه فضای مجازی نیاز به قانون دارد اما آوردن این طرح آن هم‌باین جمله بعد اصل شدت‌وینجی کردن آن به ویژه در این شرایط که دولت در حال تغییر بود، کار درستی نبود و همین موضوع هم اهمیت‌ار ایش از حد کرد.

گزارش

«آرمان ملی» از حواشی پیرامون انتخاب شهردار تهران گزارش می‌کند

جزئیات نامه‌سازمان بازرسی به شورای شهر تهران

مهدی چمران:سازمان بازرسی مسائل اصلی

رایادآوری و توصیه کرده‌است

مشاوررسانه‌ای سازمان بازرسی:

نامه‌اشاره به انتخاب‌فرد خاصی ندارد

آرمان ملی –علیرضا پورحسین: تاکید چندین‌باره رئیس دولت سیزدهم بر اولویت قرار گرفتن منطقه خاورمیانه جهت توسعه روابط از یک‌سو و مطرح‌شدن شخصیتی که مسلط بر خاورمیانه است از سوی دیگر این نگرانی‌ها را درخصوص سیاست خارجی ایران ایجاد کرده است که مبادا از اروپا، آمریکا و خاور دور جهت توسعه روابط غافل شوند. اتفاقی که مشخصا نمی‌تواند نتایج خوبی داشته باشد. نخست به این علت که عدم ارتباط گیری با قدرت‌های جهان چالش‌هایی را در اقتصاد و تجارت ایران ایجاد می‌کند؛ از سوی دیگر چالش‌های ایران در منطقه خاورمیانه به‌قدری پیچیده شده است که طبق نظر بسیاری از کارشناسان شاید نتوان این چالش‌ها را مجزا از روابط خارجی با قدرت‌های جهانی قلمداد کرد. متخصصان این حوزه بر این باور هستند که ایران امروز با کشورهای منطقه و حتی همسایگان خود به‌قدری چالش سیاسی و امنیتی دارد که شاید فضا را برای ایجاد روابط حسنه در پایین‌ترین سطح رانیز ایجاد کندو مشخصا در این شرایط نمی‌توان روی هیچ کدام از کشورهای در حال توسعه منطقه خاورمیانه به‌عنوان یک شریک حساب باز کرد. امری که به‌نظر می‌رسد این ضرورت را ایجاد می‌کند تا دولت سیزدهم علاوه بر وزیر خارجه مسلط به منطقه از معاونانی استفاده کند که در عرصه بین‌المللی نیز توانایی مانور سیاسی داشته باشند. در راستای بررسی این مساله «آرمان ملی» گفت‌وگویی با فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین کشورمان داشته‌است که در ادامه می‌خوانید.

توجه بیش از اندازه دولت به منطقه خاورمیانه و غفلت از سایر کشورها چه تبعاتی می‌تواند داشته باشد؟

در این روزها صحبت از وزیر شدن آقای امیرعبداللهیان است که باید در این خصوص توجه داشت که ایشان نیز یک دیپلمات همچون سایرین است و مشخصا اهداف مصوب نظام را پیگیری خواهد کرد.

باید توجه داشت که نمی‌توان گفت اولویت سیاست خارجی، منطقه خاورمیانه است؛ زیرا منطقه به‌صورت مشخص با سایر کشورهای جهان ارتباط دارد و هر کدام بدون دیگری ناقص می‌ماند. ایران نباید از قسمت استقلال خود در عرصه سیاست‌خارجی چشم‌پوشی کند، به‌خصوص در این برهه زمانی که در اثر تحریم‌ها دچار لطمات زیادی شده‌ایم. عدم توانایی در مبادله مالی، صادرات و واردات امروز کشور را دچار ضعف کرده است و اگر ایران خود را محدود به روابط با کشورهای منطقه کند، ممکن است متضرر شود؛ زیرا شاید بسیاری از کشورهای منطقه تمایلی به ارتباط گیری با ایران نداشته باشند.

ایران در منطقه دشمنان پنهانی نیز دارد؟

امروز شاهد هستیم که پاکستان با حمله به افغانستان با نیروهای نیابتی خود هویت فارسی افغانستانی را از بین می‌برد که این بزرگ‌ترین ضربه را به ایران وارد می‌کند. امروز برخی کشورهای بزرگ منطقه مثل عربستان و ترکیه روابط خود با اسرائیل را به‌خاطر رابطه با ایران مخدوش نمی‌کنند. از ابتدای تاریخ رابطه آن‌ها با اسرائیل فرازوتشیب داشته‌است؛ اما هیچ‌گاه از خطوط قرمز آن‌ها عبور نکرده‌اند و امروز نیز رابطه با اسرائیل را به رابطه با ایران ترجیح می‌دهند؛ بنابراین ایران در عرصه سیاست خارجی باید در نخستین گام تیم مذاکره‌کننده فعلی را حفظ و تکلیف مذاکرات وین را مشخص کند؛ سپس به فکر ارتباط گیری با منطقه باشد.

تغییر در تیم مذاکره‌کننده ایران چه تبعاتی در پی دارد؟

در این نقطه یک معیار سنجش جدی برای دولت سیدابراهیم رئیسی به‌خصوص در حوزه سیاست خارجی شکل می‌گیرد. اگر دولت سیزدهم مطابق با وعده‌های رئیسی به دنبال نگاهی فراچنانچی و پیگیری و معیار ملی است، قطعاً باید تیم مذاکره‌کننده فعلی حداقل تا پایان نشست وین و حصول توافق جدید برای احیای برجام کار را ادامه دهند، به این علت که تغییر این تیم و روی کار آمدن افراد جدیدی که با جزئیات و فضای مذاکرات آشنا نیستند، کار را سخت می‌کند. ضمن اینکه بدون تردید نگاه و ادبیات مذاکره‌کنندگان کنونی را نخواهند داشت. از این‌رو برای اینکه فضای مذاکرات و نیز روند گفت‌وگوهای اعضای ۴+۱ وایالات‌متحده آمریکا با تیم مذاکره‌کننده جدید ایرانی هماهنگ شود، زمان زیادی را تلف خواهد کرد که در شرایط کنونی کشور با انبوهی از چالش‌ها و مشکلات است و به هیچ‌وجه به نفع ما نیست. اگر هم رئیس دولت سیزدهم به واقع می‌خواهد مذاکرات به نتیجه نرسد و برجام نابود شود که بهترین سناریو تغییر کل ساختار وزارت امور خارجه دولت دوازدهم است، چراکه قطعاً حضور افرادی مانند باقری‌کنی و جلیلی در سیاست خارجی ایران که در کارنامه خود جز وقت‌کنشی و خریدن وقت ندارند، بازگشت به همان بن‌بست در دیپلماسی دولت‌های نهم و دهم است. مذاکرات پرورنده فعالیت‌های هسته‌ای ما که عمری یک‌ساله و دوساله ندارد. نزدیک به ۲۰ سال است که مذاکرات با غربی‌ها را در دستور کار داریم که ۱۰ سال آن فقط وقت‌کنشی آقایان بود که در نهایت به بن‌بست رسید و از دل آن بن‌بست مذاکرات برجامی و توافق حسنه حاصل شد. حال اگر امروز آقای رئیسی به‌دنبال آن است که از این بن‌بست‌گراها استفاده کند؛ یعنی چهار سال پیش‌رو کشور باید خود را آماده مواجهه با اجماع جهانی و آغاز فصل جدیدی از صدور قطعنامه‌های جدید بکند، آن زمان دیگر مدیریت کشور هم سخت‌تر می‌شود.